454).

Hadis ilmi yanında tefsir, fıkıh ve fık
hü'l-hadls alanlarında geniş ilim sahibi
olan ve Arap dilinde otorite kabul edilen
İbn Ferhun hayatının önemli bir kısmın
da Maliki fıkhı okuttu. İbn Atıyye'nin tef
sirine bu eseri ezbere okuyabilecek dere
cede vak.ıftı. 746 (1345) yılından itibaren
yaklaşık yirmi dört yıl Medine kadılığına
vekalet etti.

Zaman zaman mihraba geçip namaz
k.ıldırmasına rağmen kendisine teklif edi
len Mescid-i Nebevl imam-hatipliği gö
revini Hz. Peygamber' e ve onun yüce ma
kamına olan saygısından dolayı kabul et
medi.

bunun müellifin en son eseri olduğu
nu kaydederek daha önce yazılmış ben
zerlerinden çok farklı geniş bir çalışma ol
duğunu söylemektedir ( ed-Diba.cü '1-mü?
heb, ı. 457). Eserin bir nüshası İskenderi
ye'dedir (ei-Mektebetü 'l-belediyye, Hadis,
nr 4). 2. Şerf:ıu kifayeti't-tullab ii şerf:ıi
mul]taşari'l-Cellab . İbnü'I-Cellab'ın ( ö.
734/1333-34) Maliki fıkhına dair et-Tefri'
adlı eserinin İbrahim b. Hasan er-Rib'lta
rafından yapılmış es-Sehlü '1-bedi' isimli
muhtasarının şerhidir (Keşfü';;.-;;.unun, 1,
427).

Medine'de doğdu. Hopkins doğum ta
rihi olarak 760 ( 1359) yılı civarını vermek
teyse de biyografik kaynaklarda yer alan
799 ( 1397) yılında yaklaşıkyetmiş (veya

doksan) yaşında iken öldüğüne dair bilgi
lerden bu tesbitin doğru olmadığı anla
şılmaktadır. Ayrıca hocalarından Cema
leddin Ebu Abdullah Muhammed b. Ah
med el-Matari'nin 741 'de (1340), Muham
med b. Ahmed ei-Akşehrl'nin ise daha er
ken tarihte vefat ettiği göz önünde bu
lundurulursa İbn Ferhun'un 729 (1329)
yılından daha önceki bir tarihte doğmuş
olması ihtimali kuvvet kazanır. Birçok
alim yetiştiren bir aileye mensup olup bü
yük dedelerinden Ferhun'a nisbetle İbn
Ferhun lakabıyla tanınmıştır. Adnanller'
den Ya'mer b.

Ta ha AbdürraOf Sa'd,
Kahire l406/l986). 3. Dürretü'l-gavvaş
fi muJ:ıaQ.arati'l-l]avaş. Fıkıh lugazlarını
ihtiva eden ve MaliKi fıkhında bu türün
ilk örneği kabul edilen eser fıkıh konula
rına göre düzenlenmiş altmış yedi bab
dan oluşmaktadır (nşr. Muhammed Ebü'l
Ecfan -Osman Bittlh, Kahire-Tunus 1980;
Beyrut 1400/1980, 1406/1985). 4. İrşadü's
salik ila ef'ali'l-menasik. Hac menasi
kiyle ilgili olup Muhammed b. Ebü'l-Ec
fan tarafından neşredilmiştir (HI, Kartae
1989). s. Teshilü'l-mühimmat ii şerJ:ıi
Cami'i'l-ümmehCıt. Cemaleddin İbnü'l
Hacib'in MaliKi fıkhına dair el-Mul]ta
şaiının (Cami' u 'l-ümmehat) şerhidir (yaz
ma nüshası içinbk.

İBN FERRÜH
(ö}~f)

Ebü Muhammed Abdullah
b. Ferrüh el-Farisi el-Kayrevani

. (ö . ı 76/792)

Hadis ve fıkıh alimi.
_j

115 (733) yılında Endülüs'te dünyaya
geldi. Doğum tarihinin 11 O (728-29) ve
Endülüs'te iken adının Abdüs olduğu da
(Kadi İ yaz, ı. 340) rivayet edilmektedir. Ho-

iBN FERRÜH

rasan asıllı olan ailesi kendisi çok küçük
ken İfrlkıye'ye göç ederek Kayrevan'a yer
leştiği için Horasanl ve İfrlki, ayrıca Ye
maml nisbeleriyle de anılır. Öğrenimine
Kayrevan'da başladı: Abdurrahman b.
Ziyad el-İfrlki, imam Malik'in talebesi Ha
ris b. Esed el-Kafsl gibi hocalardan fayda
landı. İfrlkıye'den ilim için seyahate çı
kan ilk şahıs olduğu söylenen İbn FerrOh
(Hüseyin b. Muhammed Şevat, ll. 74!) 145
(762-63) yılı civarında Medine'ye gitti.
Orada İmam Malik'in derslerine devam
etti: ayrıca üsame b. Zeyd el-Leysl ile Hi
şam b. Urve'den hadis dinledi. Mekke'de
Süfyan es-Sevr! başta olmak üzere pek
çok kimseden hadis rivayet etti. Küfe'de
A'meş, İbn EbO Zaide ve Abdullah b. Avn
gibi alimlerden faydalandı.